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J e g y z ő k ö n y v  

Készült: Csanytelek  Község  Önkormányzata   Képviselő-testülete    Ügyrendi   Bizottsága   2023. december  12..-
én  de. 8.30  órakor  tartott  soros  nyílt üléséről. 

 
Az ülés helye: Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:    Forgó János   bizottság elnöke 

Somodi Balázs   bizottság elnökhelyettese 
Szabóné Pálinkás Györgyi bizottság tagja 

    
Távolmaradását bejelentette:  Szabó Ferenc   bizottság tagja   
     Tülkös Ferenc   bizottság tagja 
 
Tanácskozási joggal megjelent:  Erhard Gyula   polgármester 

Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 
     Csányi László   Adó- és Pénzügyi Irodavezető-helyettes 
 
Forgó János  bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mert a bizottság tagjai közül  3  tag megjelent, 2 tag 
távolmaradását bejelentette. 
Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott javaslatot, mellyel a bizottság tagjai egyhangúlag  3 igen 
szavazattal egyetértett és azt az alábbi határozatba foglalta. 
 

1. Napirend 
Tárgy:           Előadó: 

Az Ügyrendi Bizottság 2023. december 12. napján tartott ülése napirendjének Forgó János bizottság elnöke 
 jóváhagyása  

 
(A meghívó e jegyzőkönyvhez csatolva.)    
 
32/2023. (XII. 12.) ÜB határozat 
 
Tárgy: Az Ügyrendi Bizottság 2023. december 12. napján tartott ülése napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Ügyrendi Bizottság 2023. XII. 12. napjára 
kitűzött ülésére a Bizottság Elnöke által kiadott meghívóban szereplő napirendi pontok alapján az alábbi napirendi 
pontok tárgyalását tűzi ki:  
 
Az ülés napirendje: 
  

1.) Az Ügyrendi Bizottság 2023. december 12. napján tartott ülése napirendjének jóváhagyása 
Előadó: Forgó János bizottság elnöke 

 

2.)  Az önkormányzat által nyújtott szociális ellátásokról szóló 9/2018. (VI. 29.) önkormányzati rendelet törvényességi 
felhívásra való  módosítása, önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése         
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János bizottság elnöke 

 

3.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. évi munkaterve véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Forgó János bizottság elnöke 

 
4.) Egyebek 

 
Határozatról értesítést kap: 

- Kató Pálné jegyző és általa 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben)  
- Irattár 

 
 



2.) Napirend 
Tárgy:           Előadó: 
Az önkormányzat által nyújtott szociális ellátásokról szóló 9/2018. (VI. 29.)   Erhard Gyula polgármester 
önkormányzati rendelet törvényességi felhívásra való módosítása,  önkormányzati  Kató Pálné jegyző 
rendelet-tervezet véleményezése         Forgó János bizottsági elnök  
                       
(Tárgyi írásos előterjesztés és annak dokumentumai e jegyzőkönyv mellékleteiként csatolva.) 
 
Forgó János bizottság elnöke: a tárgyi előterjesztéshez tett szóbeli kiegészítésében támogatta a jegyző által kiadott 
előterjesztés szerint összeállított önkormányzati rendelet-tervezetben foglaltak elfogadását.  Kezdeményezte az 
előterjesztés és az ahhoz mellékletként csatoltak megvitatását és elfogadását. 
 
Erhard Gyula polgármester: szóbeli kiegészítésében  kiemelte, hogy ezen önkormányzati rendelet szerint általa 
megállapítható rendkívüli települési támogatás szociálisan nem rászorultak számára való döntéshozatal nem 
egyeztethető össze sem a saját, és véleménye szerint a testület által megfogalmazott azon elvárással, hogy minden 
pénzbeli és természetbeni támogatás odaítélése a szociális rászorultság mértéke függvénye kell hogy legyen. Ettől 
az elvtől a jövőben sem kíván eltérni. Javasolta a jegyző által tárgyban kiadott előterjesztés és mellékleteiben írtak 
tárgyalását, elfogadását és testület elé terjesztését.  
  
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében elmondta azokat a jogi érveit, ami alátámasztják az általa kiadott tárgyi 
előterjesztésben, előzetes hatásvizsgálatban, az általános és részletes indokolásban foglaltakat, melyet az 
önkormányzati rendelet-tervezetben vezetett le. Kijelentette, hogy van más megoldás a szociálisan nem rászoruló, 
elemi kárt elszenvedett személy, vagy család támogatására, ami konkrétan az önkormányzat adott évi 
költségvetéséről szóló önkormányzati rendeletében szereplő vis-maior támogatás terhére számolható el. Erről 
bővebb tájékoztatást a Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság ülése 
napirendje keretében fog adni. Szerinte a tárgyi önkormányzati rendelet az Szt. szellemiségével nem megy szembe,  
mert a központi jogalkotó nem alanyi jogon járó támogatásokra vonatkozóan adott felhatalmazást jogalkotásra a 
testület számára Javaslatot tett a tárgyi önkormányzati rendelet-tervezetben és csatolt mellékleteiben foglaltak 
megvitatása után, annak változtatás nélküli elfogadására és Képviselő-testület elé terjesztésére. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János  bizottság elnöke:  összefoglalójában támogatta a beterjesztett rendelet-tervezet PEFT Bizottság és a 
Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés és mellékletei 
elfogadását, annak határozatban történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy 
a bizottság egyhangú 3 igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot 
hozta. 
 
33/2023. (XII.  12.)  ÜB határozat 
 
Tárgy:  az önkormányzat által nyújtott szociális ellátásokról szóló 9/2018. (VI. 29.) önkormányzati rendelet törvényességi 

felhívásra való módosítása, önkormányzati rendelet-tervezet véleményezése  
 

H a t á r o z a t  
 

1.) Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő  Ügyrendi Bizottság tárgyi 
napirendet megtárgyalta az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27. 
önkormányzati rendelet 23. § (4) bekezdése   b) pontja szerint eljárva és az előzetes véleményezése során azzal 
egyetért.  Támogatja az Mötv. 134. § (1) bekezdése szerinti jogkörében eljáró törvényességi felügyeletet 
gyakorló szerv vezetője által kezdeményezett tárgyi önkormányzati rendeletet módosító önkormányzati rendelet 
alkotását, a csatolt előzetes hatásvizsgálat, az általános és részletes indokolás és az eredeti rendeletet módosító 
önkormányzati rendelet kiadását. 

 
Végrehajtás határideje:  azonnal és folyamatos 
Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné  jegyző  
Beszámolás határideje:  a feladat végrehajtását követő soros ülésen   

 
2.) A  Bizottság a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Hatósági Főosztálya Törvényességi 

Felügyeleti Osztálya CS/B01/06657-2/2023. iktatószám alatt kiadott törvényességi felhívásában 
foglaltakat - melyben határidő tűzésével a tárgyi önkormányzati rendelet érintett rendelkezése 
módosítására, ill. hatályon kívül helyezésére szólította fel a Képviselő-testületet - tudomásul vette és 
javaslatot tett a tárgyi alaprendelet módosítását tartalmazó önkormányzati rendelet kiadására. A Bizottság 



a felhívásban foglalt 1. pont 1.2. 2. és 3. pontban foglaltak elfogadását, viszont az 1.1. pont rendkívüli 
települési támogatásra és a 3. pontban írt jogszabályszerkesztésre vonatkozó megállapítás elutasítására tesz 
javaslatot.  
 

Határozatról értesítést kap: 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Erhard Gyula Polgármester 
- Kató Pálné  jegyző 
- Ügyrendi Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár   

 
3.) Napirend 

Tárgy:          Előadó: 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. évi    Erhard Gyula polgármester 
munkaterve véleményezése          Kató Pálné jegyző 
         Forgó János bizottság elnöke 
          
(Tárgyi írásos előterjesztése  és melléklete e jegyzőkönyv  mellékleteként csatolva.) 
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében a jövő évben várható önkormányzati választásra és a kötelező napirendi 
pontok időszerűségére helyezte a hangsúlyt, melyből előnyként a tervezhetőséget emelte ki. Javasolta az 
előterjesztésben írtak elfogadását, annak Képviselő-testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester:  az írásban kiadott előterjesztéshez fűzött szóbeli kiegészítésében egyetértett a jegyző 
által elmondottakkal. 
 
Forgó János  bizottság elnöke: szóbeli kiegészítésében támogatta az előterjesztésben írtak elfogadását. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Forgó János bizottság elnöke:  összefoglalójában támogatta a benyújtott előterjesztés a mellékleteként csatolt jövő 
évi munkaterv Képviselő-testület elé terjesztését. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés, annak 
melléklete elfogadását és határozatba történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, 
hogy a bizottság egyhangú 3  igen szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi 
határozatot hozta. 
 
34/2023. (XII. 12.) ÜB határozat 
 
Tárgy:  Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete 2024. évi munkaterve véleményezése 

 
H a t á r o z a t  

 
Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Ügyrendi Bizottsága a jegyző előterjesztésében a tárgyi 
napirendet áttekintette, azt változtatás nélkül elfogadta és az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 14/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendelet 23. § (2) bekezdés fa) alpontja szerinti jogkörében eljárva tesz 
javaslatot az önkormányzat  2024. évi munkatervének jóváhagyására.    
 
Végrehajtás határideje: folyamatos 
Végrehajtásért felelős:  Kató Pálné jegyző 
 
Határozatról értesítést kap: 
-  Kató Pálné jegyző és általa  
-  Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
-  Ügyrendi Bizottság Tagjai 
-  Irattár 
 

4.) Napirend 
 

Egyebek 
 
Kató Pálné jegyző:  szót ejtett az önkormányzatot és a hivatalt érintő központi jogszabályok változásairól, majd 
tájékoztatást adott a hivatal szervezeti működését érintő személyi változásokról, annak okairól és az általa tett 



intézkedésekről, amely biztosítja a hivatal folyamatos szabályos körülmények közötti működését. Megköszönte a 
Bizottság Tagjai egész évben végzett munkáját, a jó munkakapcsolatot a társbizottság tagjaival, a napirendben 
érintettekkel való együttműködést, ami lehetővé tette, hogy minden tervezett ülés határozatképesen ment végbe. 
Kellemes ünnepeket kívánt minden ülésen megjelent számára. 
 
Az ülésen egyéb bejelentés, előterjesztés nem hangzott el, így Forgó János  bizottság elnökre megköszönte az 
ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
 

 
       ….……………………………     ……………………………  
                     Forgó János                  Somodi Balázs 

     bizottság elnöke            bizottság elnök-helyettese 

 


